川太药连字〔2014〕90号                签发人：卢  勇

四川太极大药房连锁有限公司

2014年上半年安全保卫工作总结

在2014年上半年的安保工作中，我们认真贯彻以“安全第一、共同预防、服务经营”的指导思想，按照公司领导和上级主管部门对安保工作要求，强化了基础工作、落实了逐级责任制，开展了宣传教育培训，开展隐患排查与治理，有效遏制了重大事故发生，较圆满完成了各项安保工作任务，现将1-6月的安保工作总结如下：

一、抓好安全基础管理工作

1、签订了安全目标责任书。按照公司与桐股签订的“2014年安全管理目标”内容，经细化、分解后，分别与各部门、门店负责人签订了《2014年安全管理目标责任书》，共计112份，确保层层落实责任。

2、调整了安全组织机构。一是对公司各级安全管理责任人、安全组织机构及成员、志愿消防队成员进行了调整；二是修订了突发事件处置预案、防洪及地质灾害救援处置预案；三是对部分制度流程进行了梳理和规范；四是调整了门新任店安全员37人次。

3、加强了安全信息报送工作。每月收集信息，及时掌握公司内部安全动态，上报各类报表，其中，向二处企业科上报维稳信息13条；向股份公司保卫部上报安全信息14条、保卫工作月统计表6份、季度表2份。

4、公司组织召开专题安全会议或涉及有关安全工作事项的会议3次。

二、抓好安全教育培训

1、开展了安全宣传工作。办安全学习资料和板报各6期、挂标语横幅2条，转发集团安办学习资料6期、安全生产宣传册500余份。

2、开展了岗前安全培训。在1-6月份组织新员工开展岗前安全培训有5批次，参与培训的新员工有76人。

3、开展了安全生产教育培训。在6月份组织门店安全员（88人）开展以安全生产、消防和反恐防恐基础知识的培训、以及安全生产知识竞赛，并对参训的安全员开展了灭火疏散演练活动。其次还组织公司后勤员工、门店员工开展了安全生产知识答题活动。

三、抓好安全管理工作

（一）抓好内部治安防范。

1、加强了贵细药材、保险柜和现金管理。坚持把虫草等贵细药材、大额现金和贵重成药作为公司日常治安安全检查的重要内容，加大对违规违纪处罚力度。上半年，处罚违规人员8人，涉及违反贵细药材规定的有6人；查处事故隐患1起，处罚2人，合计罚金360元。

2、落实了技防设施维护管理。一是安防公司在春节前对门店安防联网设备进行了检测；二是对旗舰店监控系统进行维护；三是门店在自查中发现有故障的，及时联系安防公司维修，确保了设备正常布防。

3、落实物资押运工作。保卫部负责长途（成都至重庆）押运虫草1批次，价值38.9万元，配合公司财务部押运现金1批次共计4.956万元；旗舰店执勤班完成对该店的现金押运379.0997万元。上半年共计押运物资折合现金422.9557万元，确保了无事故。

（二）抓好防火工作。

1、加强了专项消防安全检查。一是开展了节日前和“两会”期间的安全检查；二是在5月份开展了“汛期和夏季防火”季节性隐患排查与整改工作。三是开展了对办公室、门店有关线路凌乱、插线板多路连接的专项整改工作。

2、开展清理灭火器材工作。在6月份对1-6月份到期的灭火器材进行了清理和更换，清理出报废灭火器189具，并结合有部分门店因分租面积减小，以及新的配置标准，上半年共新购灭火器材111具（减少配置78具），投入资金7770元。

（三）开展了安全生产月专项隐患排查。

1、按照制定的安全生产月活动方案，在6月下旬各部门、门店、物流仓库、车队重点开展了安全隐患排查整改治理。

2、公司由分管领导带队，组织保卫部门人员对“安全生产月”活动开展情况，例行了抽查。

上半年，累计安全检查为103次，其中主要领导参与检查2次；分管领导带队检查14次，查处安全隐患56起（对不能当场整改的隐患，均限期进行整改）。

四、继续开展了节能降费工作。

1、在3月初，经以温江安防公司协商，对温江片区3家门店的联网服务费实行了降费，每年节约1060元。

2、门店消防灭火器材按新标准配置，以及部分门店因分租，相互调整等，上半年减少灭火器配置78具，节约5460元。

五、上半年安全经费投入统计：
（见下页）

	序号
	目录
	新购灭火器
	金额(元)
	备注

	1
	消防设备器材
	111具
	7770

	2
	消防设备维护.维修费

	-

	3
	安防联网费

	69720

	4
	技防维护费.维修费

	2700

	5
	教育培训宣传会议

	-

	6
	办案交通接待

	2049

	7
	服装.装备费

	-

	8
	通讯费

	1200

	9
	不可预计费用

	14400

	10
	合计

	97839

	备注
	1.以上经费不含发展部安全整改投入和门店安全整改投入。

                                   四川太极大药房连锁有限公司

                                       二○一四年七月十日
主题词：2014年  安全保卫  工作总结
抄送：重庆桐君阁股份有限公司保卫部

四川太极大药房连锁有限公司           2014年7月10日印发

打印：彭健    核对：彭健                （共印2份）

1
3